Municipal de Educação (desenvolvendo as atribuições de motorista de Transporte 
Escolar), objetivando incentivar o aprimoramento dos serviços públicos prestados e o 
zelo pelo patrimônio público. 

Parágrafo único. O Auxilio Especial de Deslocamento aos Motoristas de Transporte 
Escolar, corresponderá a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Art. 74 A verba que trata o caput do artigo anterior possui natureza indenizatória e não 
remuneratória e, nesta condição, não será computada para efeito do limite 
remuneratório previsto no Inciso XI, do Art. 37 da Constituição Federal;

[...]

NIVEL ELEMENTAR E FUNDAMENTAL I VALOR INICIAL REFERENTE A 1.25 DO SALÁRIO MINIMO VIGENTE 
VENCIMENTO -

~-----~-R$_2_.~37,50 (DOIS MIL E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

VENCIMENTO 

VENCIMENTO 

NIVEL MEDIO E TECNICO (TÉCNICO SEM PISO) I VALOR INICIAL REFERENTE A 1.50 DO SALARIO MINIMO 
VIGENTE 
R$ 2.445,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) 

NIVEL SUPERIOR SEM PISO SALARIAL I CORRIGIDOS CONFORME PISO NACIONAL DO MAGISTERIO DE 
ACORDO COM A LEI Nº 11 .738/2008 E SUAS AL TERA~ÕES 
R$ 4.867,77 (QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) 

PROFESSOR 20 HORAS / CORRIGIDOS CONFORME PISO NACIONAL DO MAGlsTERIO DE ACORDO COM 
VENCIMENTO A LEI Nº 11. 738/2008 E SUAS ALTERAÇÕES 

R$ 2.433,88 (DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) 

1 PROFESSOR 25 HORAS 1 CORRIGIDOS CONFORME PISO NACIONAL DO MAGISTERIO DE ACORDO COM 
VENCIMENTO A LEI Nº 11. 738/2008 E SUAS ALTERAÇÕES 

VENCIMENTO 

VENCIMENTO 

R$ 3.042,35 (três mil e quarenta e dois reais trinta cinco centavos) 

--------
PROFESSOR 30 HORAS 1 CORRIGIDOS CONFORME PISO NACIONAL DO MAGISTERIO DE ACORDO COM 
A LEI Nº 11.73812008 E SUAS ALTERl\ÇÕES 
R$ 3.650,82 (TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA ~EAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 

PROFESSOR 40 HORAS 1 CORRIGIÕOSCONFORME PISO NACIONAL DO MAGISTER!O DE ACORDO COM 
A LEI Nº 11. 73812008 E SUAS AL TERA_ç_QES 
R$ 4.867,77 (QUATRO MIL OITOCE~!OS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)